DECLARAÇÃO DO ART. 25, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 17.093/17,

E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome da ASSOCIAÇÃO SÍNDROME DE DOWN DE

PIRACICABA, nos termos dos arts. 25, do Decreto Municipal nº 17.093/17, que:
 Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados:
(a) membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da
administração pública; ou
(b) cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
segundo grau, das pessoas mencionadas na alínea “a”.

RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Nome do dirigente e

cargo que ocupa na OSC

Carteira de identidade,
órgão expedidor e CPF

Endereço residencial,

telefone e e-mail

Presidente:

ANA CLAUDIA ALVES

RG: 19.570.347-9 SSP/SP

CPF: 167.932.458-64

Rua Helsingui, n.º 200 – Santa Cecília

CEP: 13.420-200
Piracicaba / SP

Telefone: (19) 9.9149-1979

E-mail: ancalves@hotmail.com

Vice-Presidente:

CARLOS ALBERTO

MONTANHINI

RG 7.491.747-x  SSP -SP

CPF 837.934.618-15
Rua Márcio Berlanga, 136 – Taquaral

CEP: 13.421-767

Piracicaba / SP.

Telefone: (19) 9.9626-0126
E-mail: carlos.montanhini@globo.com

Primeiro-Secretário:

RAFAEL HENRIQUE DOS
SANTOS

RG 33.747.746-2 SSP-SP

CPF 292.858.588-56
Rua Cajamar, 141 -  Jardim Dona Luísa

CEP: 13412-051
Piracicaba / SP.

Telefone: (19) 9.9216.8151

E-mail: rafaelsantosjornal@gmail.com

Segundo-Secretário:
LUCIANA BALLESTERO

BETTIOL BORGES

RG 2.998.509-0 SSP-SP
CPF 278.820.648-82

Avenida Antonia Pazzinato Sturion, 950 -
Jd. Petrópolis

CEP: 13420-640

Piracicaba / SP.
Telefone: (19) 3415-3441

E-mail: lubettiol@bol.com.br

Primeiro Tesoureiro:

TAÍS MARGUTTI DO
AMARAL GURGEL

RG 30.684.744-9 SSP-SP

 CPF 286.234.378-10
Rua José Pinto de Almeida, nº130 –

Cidade Jardim
CEP: 13419-000

Piracicaba / SP.

Telefone: (19) 3402-4171
 E-mail: tagurgel@hotmail.com

Membro do Conselho Fiscal:

CLÁUDIA KAMI BASTOS

OSHIRO CLEMENTE

RG 28.139.364-3 SSP-SP

CPF 273.174.848-65
Rua Maria Conceição Martins, 185,

Santa Rita, CEP: 13423-353 Piracicaba, SP.

Telefone: (19) 3414-2732
 E-mail: claudiaoshiro77@yahoo.com.br

Membro do Conselho Fiscal:

PAULO CESAR DE LIMA

RG 18.130.438-7 SSP-SP

CPF 261.053.348-93

Rua Helsingui, n.º 200 – Santa Cecília

CEP: 13.420-200
Piracicaba / SP

Telefone: (19) 9.8904-3004

E-mail: lrsilk21@hotmail.com

Membro do Conselho Fiscal:
DANIEL GUIDOTTI DA

SILVA

RG 2.548.017-8 SSP-SP
CPF 175.761.178-93

Estrada Pedro Joaquim Silveira, 933, Lt 11, Qd B -
Campestre

CEP: 13401-663

Piracicaba / SP.
Telefone: (19) 3433-0760 (19) 9.8977-5117

E-mail: danielguidottisilva@gmail.com
Suplentes:

LEANDRO ROEL FURLAN

RG 11.166.643-0 SSP-SP

CPF 253.984.658-05
Av. França, nº 222 - Jardim Europa

CEP: 13416-520
Piracicaba / SP.

Telefone: (19) 99787-3427 – (19) 3402-4171

 E-mail: rlfurlan@terra.com.br
Suplente:
APPARECIDA BARBIERI

DOS SANTOS

RG 7.631.188-0 SSP-SP
CPF: 850.587.008-59

Rua Luiz de Camões, 2401 – Vila Monteiro
CEP: 13.418-533

Piracicaba / SP

Telefone: (19) 3433 5434

Suplente:

LAIS CARVALHO HANADA

RG 18.784.756-3 SSP-SP

CPF 249.147.828-55

Rua Luiz Guidotti, 186 – Santa Rita

CEP: 13.423-300

Piracicaba / SP

Telefone: (19) 9819 75566
E-mail: laishanada@yahoo.com.br

 Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou

empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de

confiança, de órgão ou entidade da administração pública celebrante, ou seu cônjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau,
ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica;

 Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados:

(a) membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da
administração pública;
 (b) servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou
função de confiança, de órgão ou entidade da administração pública celebrante, ou seu
cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica, e;
(c) pessoas naturais condenadas pela prática de crimes contra a administração pública
ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena
privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de bens, direitos e
valores.

Piracicaba,23 de Julho de 2020.

................................................................

ANA CLAUDIA ALVES
PRESIDENTE